vn.)  Et  ideo  longe  est  ab  eis  quod  de  dilecto  Deo 

ct  hominibus  dicitur,  cujus  memoria  iu  benedi- 
"  ctione  est  (Eccli.  xlv). 

Attendite,  quaeso,  pontifices  saeculi  nostri,  quae 

vobis  memoria  succedat;  non  de  constructione  ec- 
clesiarum,  sed  castellorum,  quae  vos  in  excelsis  et 

praeruptis  montibus  pauperum  sudore  et  viduarum 
minutis  instauratis.  Ad  quid  autem,  nisi  ut  abinde 

pellantur  homines;  non  daemones  iuibi  vincti  ge- 
mant  in  ergastulis,  deficiant  in  suppliciis,  ut  ibi 

peccatores  non  convertantur,  sed  puniantur;  pu- 
niantur  non  ad  peccatorum  veniam,  sed  ad  vestrae 

injuriae  vindictam.  Vos  sancti  Domini,  ministri  Dei 
nostri,  de  quibus  nobis  sermo  est,  saniore  consilio 
instruxistis  monasteria  de  oblationibus  fidelium  et 

rebus  ecclesiarum,  unde  abiguntur  daemones,  et  ubi 

etiam  per  antecedentes  prophetias  jam  dudum  prae-  n  recipiuntur  pauperes,  convertuntur  peccatores,  et 
signaverat,  quid  post  plures  annos  futurus  erat.  In 
annis  enim  adolescentiae  constituto,  cum  simul  es- 
sent  ipse  et  Gebhardus,  cujus  supra  meminimus, 

et(465)  Albero  [Adelbero]  postmodum  Wirzeburgen- 
sis  episcopus,  accidit  ut  super  marginem  fontis  ali- 
cujus  panem  comesturi  consedissent.  Iuter  mutua 

colloquia,  quibus  pauperem  meusam  condiebanl, 

meliora  de  se  sperare,  et  quodam  occulto  ac  prae- 
sago  spiritu  praedicere  adorti  sunt.  Aitque  Gebhar- 
dus  :  Ego  in  Salzpurgensi  Ecclesia  episcopus  futu- 
rus  smn.  Albero  vero  :  Et  ego,  inquit,  in  Wirzpur- 
gensi  cathedra  praesidebo.  At  Altmanuus  :  Et  ego 

sanctae  sjmplicitatis  ac  beatae  paupertatis  religio 
conservatur.  Ubi  die  ac  nocte  non  tacebunt  laudare 

nomen  Domini,  quos  a  solis  ortu  et  occasu,  ab 

aquiloneetmari,  ex  omnibus  populis  et  linguis,  ex 
omni  aetate  et  conditione,  sexu  et  natione  congre- 

gavit  ad  glorificandum  se;  qui  de  servientibus  sibi 
omnibus  facit  cor  unum  et  animam  unam  (Act.  iv). 
Et  vos  licet  somno  vestro  requiescatis,  ut  semper 

optastis,  et  requiescatis  a  laboribus  vestris  (Apoc. 

xiv),  haud  tamen  crediderim  spiritus  vestros  deesse 

locis  qute  viventes  tanta  devotione  construxistis  et 

dilexistis.  Credo  vos  adesse  cunctis  iliic  degentibus, 

(465)  Vide  VitamS.  Gebhardi,  tom.  II  et  VI  Antiq.  LecU 
Patrol.  CXLVIII. 

28 
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astare  videlicet  orantibus,  suecurrere  laborantibus,  \  locum  semiDandi  iu  agro  Domini  semen  suum.  Ager 

lapsos  allevare,  et  vota  singulorum  in  conspectu 

divinae  niajestatis  promovere.  Putaverim  vos  cum 

Domioo  de  coelo  prospicere,  ut  videatis  si  est  intel- 
ligens  aut  requireus  Deum  (Psal.  lh)  ;  et  si  quem 
inveueritis  segnius  agentem,  et  meutiri  Deo  in  votis 

suis,  et  claudicare  a  semitis  Domini;  reor  vos  il- 

lico  cum  aDgelis  pacis  amare  flere,  et  querelam  ge- 
mitus  coram  facie  Domiui  pro  eo,  vel  contra  eum, 

qui  ejusmodi  est,  medullitus  deponere. 
Attendeudum  quapropter  est,  fratres  et  domini, 

qua  disciplina  reverentiave  vobis  couversandum  sit, 

inter  quos,  cum  sanctis  augelis  isti  Patres  et  pa- 
troni  vestri  adsunt,  discurrunt  et  vestrae  saluti  in- 

desinenter  invigilant,  ne  quid  irreligiosum,  vel  in- 

autem  universalis  est  mundus.  Sed  ad  eum  non 

nobis  est  sermo.  Agrum,  vel  vineam  quodlibet  in- 
telligo  monasterium;  agros  plures  vel  vineas,  plura 
monasteria.  In  his  vitia  invalesceutia  laetam  tunc 

temporis  strangulabant  frugem,  sanctam  dico  reli- 
gionem.  In  his  vitis  vera  conversa  fuerat  in  amari- 
tudinem,  Ego  sum,  ait  Christus,  vitis  vera  (Joan. 

xv).  Iste  dulcis  et  rectus  Dominus  nonne  converti- 
tur  in  amaritudinem  ei  qui  horret  quae  sunt  recta, 

quae  sancta,  quae  pudica,  quae  bonae  famae,  quae  vir- 
tutis,  quae  districtionis?(P/«7ip.  iv.)  Nonne  amarum 
judicat  Christum  qui  renuit  gustare  et  videre  quam 
suavis  sit  ille?  {Psal.  xxxm.) 

Sic  se  habente  agro  vel  vinea  Domini,  non  credes 

decens,  vel  incorrectum  reperiatur  quod  eos  con-  B  virum  Domini  ab  imo  pectore  ingemuisse  ad  Domi- 
tristet  aut  elonget. 

Sed  redeundum  jam  ad  narrationem  est.  Non 
enim  doctoris  apud  vos  vicem  gero,  sed  narratoris, 
earum  tantum  rerum  quas  vos  scriptis  docueratis 
aut  voce  viva. 

Itaque  beatus  Dei  famulus,  quotidie  cum  Pro- 
pheta  adjiciens  ad  laudem  Domini  opera  Dei,  non 

suis  meritis,  sed  diviuae  attribuit  misericordiae,  di- 
cens  cum  Psalmista  :  Non  7iobis  Domine,  non  no- 
bis,  sed  nomini  tuo  dagloriam  (Psal.  cxm).  Et  cum 
Apostolo  :  Gratia  Dei  sum  id  quod  sum  (I  Gor.  xv). 
Ut  autem  uon  fallaciter  subsequeretur,  et  gtatia 

ejus  in  me  vacua  non  fuit,  asdificavit  vir  san- 
ctus,  in  suburbio  Pataviensi,  in  honore  S.  Nicolai 

num  et  dixisse  :  Ut  quid  operatur  agricola?  de- 
struxisti  maceriam  ejus,  et  vindemiant  eam  omnes 

qui  pmtergrediuntur  viam?  Extcrminavit  eam  aper 
de  silca,  et  singularis  ferus  depastus  est  eam.  Deus 

virtutum  convertere;  respice  de  ccelo,  et  veni  et  vi- 
sita  vineam  istam  (Psal.  lxxix).  Dicit  vero  inimicus 

tuus  :  Omnis  plantatio,  quam  non  plantavit  Pater 
meus  ccelestis,  eradicabitur  (Matth.  xv) ;  en  quanta 

subcreverunt  quae  tu  non  plantasti,  o  Pater?  Num, 

quia  constituisti  me,  ut  evellam,  et  destruam,  et  dis- 
sipem,  et  disperdam?  (Jer.  i.)  Aggrediar  spinas  istas 
se  invicem  complectentes.  Una  euim  adhaeret  uni, 
ut  nespiraculum  transeat  per  eas(Jo6xLi).  An  quia 

tu  dicis  nobis  servis  tuis,  ut  sinamus  utraque  cre- 

ecclesiam  super  littus  OEni  fluminis,  pluribus  eam  ̂   scere  usque  ad  messem  (Matth.  xm)  :  rem  tam  ar 
ditans  rebus  et  possessionibus.  Praefecit  autem  illic 

Hartmannum  praepositum,  virum  sapientia  et  fa- 
cundia  commendabilem,  qui  Rudolpho  regi  charis- 
simus,  etiam  Urbano  papae  suisque  successoribus 

notissimus  fuit.  Hic,  ut  reiigiosus  erat,  ipse  sic  re- 
ligiosos  clericos  et  laicos  undecunque  colligens, 

communem  eos  vitam  ducere  sub  regula  S.  Augu- 
stini  verbis  et  exemplis  diligenter  instituit. 

His  ita  peractis  indefessus  Cliristi  minister  ma- 
num  suam  misit  ad  fortiora,  vere  fortiora;  quia 
longe  plus  affert  difficultatis  ac  laboris  radicatas  et 

inveteratas  evellere  pravitates  quam  bonas  a  primor- 
dio   iuserere  discipliuas.   Ergo,   quia  uomen  ipsum 

duam  tamque  difficilem  dissimulabo?  Siquidem  non 

ignoro,  Ecclesiaste  docente,  quod  quitransfcrt  lapi- 
des,  graves  scilicet  ac  duros  pravorum  mores,  affli- 
getur  in  eis;  et  :  Qui  scindit  ligna,  id  est,  pertina- 
cium  corda,  vulnerabitur  ab  cis  (Eccle.  x).  Ergo,  si 
concedis,  crescant  utraque.  Sed  quid  agemus,  qui 

spinas  crescere  cernimus  et  triticum  suffocari  ? 
Sollicitus  quidem  es,  ne  forte  colligentes  zizauia, 
eradicemus  simul  et  triticum  (Matth.  xiii).  Sed  non 
est  labor  in  discernendo  triticum  sit  an  zizauia; 

mauifesta  sunt  scandala  haec.  Non  egent  accusatore; 

etiam  sine  teste  constant.  Publica  fama;  imo,  infa- 
mia  clamat.  Nonne  hic  clamor  jam  ascendit  ad  te?